



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างตามโครงการขุดลอกลำห้วยหล่งโพธิ์ บ้านสมสะอาด หมู่ที่ ๗

.....

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ที่ ๒๘๘/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ กำหนดให้จัดทำราคากลางตามโครงการขุดลอกลำห้วยหล่งโพธิ์ บ้านสมสะอาด หมู่ที่ ๗ ขนาดกันลำห้วยกว้าง ๑๐ เมตร ปากลำห้วยกว้าง ๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร ยาว ๓๖๕ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๐,๙๕๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบ อบต.กำหนด วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางดังกล่าวตามจำนวนเงิน ๔๘๗,๔๖๕.๔๕ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยหกสิบห้าบาทสี่สิบห้าสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลโดยทั่วกัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการขุดลอกลำห้วยหลุ่งโพธิ์ บ้านสมสะอาด หมู่ที่ ๗

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอห้วยแถลง
จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการขุดลอกลำห้วยหลุ่งโพธิ์ บ้านสมสะอาด หมู่ที่ ๗ ขนาดกันลำห้วยกว้าง ๑๐ เมตร ปาก
ลำห้วยกว้าง ๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร ยาว ๓๖๕ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๐,๙๕๐ ลูกบาศก์
เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๔๘๗,๔๖๕.๔๕ บาท (สี่แสนแปดหมื่น
เจ็ดพันสี่ร้อยหกสิบห้าบาทสี่สิบห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาววิมลภา บังคะดารา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการฯ
๒. นายณณชน คงทะนง	ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นางสาวสมฤทัย สระภูมิ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

ชื่อโครงการ โครงการชุดล่อกล้ำห้วยหล่งโพธิ์ บ้านสมสะอาด หมู่ที่ 7

ขนาดกันล้าหัวยกว้าง 10 เมตร ปากลำห้วยกว้าง 20 เมตร ยาว 365 เมตร ลึกเฉลี่ย 2 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 10,950 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองลับแล อำเภอห้วยแมลง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2569

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อ หน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาตลาดต่อ หน่วย X FF	ราคาตลาด
1	งานกรุหทาง ถา่งป้าลั่มดับไม้	ตร.ม.	3,650.00	1.32	4,818.00	1.3392	1.77	6,452.27
2	งานดินพุดลอก	ลบ.ม.	10,950.00	30.61	335,179.50	1.3392	40.99	448,872.39
3	งานท่อ คลส. ขนาด 1*1 ม. มอกัั้น3	ท่อน	8.00	3,000.00	24,000.00	1.3392	4,017.60	32,140.80
		-		-				
							(รวมทั้งหมด)	487,465.45

คำ FACTOR F งานชลประทาน

(สิ้นแผนแม่บทฉบับนี้จึงปรับร้อยละยหสิกลับให้บาทสี่สิบห้าสตางค์)	487,465.45
---	------------

(นางสาวสมถทัย สระภูมิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพล